ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

novembro/2024:

- Contrato Administrativo nº. 204/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João Thadeu

de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº. 0006, pela

CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Valor: R$ 2.498,00 (dois

mil, quatrocentos e noventa e oito reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 205/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

é a aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João

Thadeu de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº.

0011, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: ALCI B. BECKER & CIA LTDA. Valor: R$ 640,00

(seiscentos e quarenta reais), Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 206/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto é

a aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João Thadeu

de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº. 0005, pela

CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: ELITH INFORMATICA LTDA Valor: R$ 7.761,38 (sete mil,

setecentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos) Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 207/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

é a aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João

Thadeu de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº.

0001, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA

DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA. Valor: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 208/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

é a aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João

Thadeu de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº.

0010, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado G.P. VEZONO LTDA. Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis

mil e oitocentos reais)Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 209/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

é a aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João

Thadeu de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº.

0002, 0009 e 0012, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora Contratado: GUILHERME XAVIER PIVA LTDA. Valor:

R$ 1.910,00 (hum mil e novencentos e dez reais). Vigência: 365 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 210/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

é a aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João

Thadeu de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº.

0004 e 0007, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 211/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

é a aquisição de equipamentos e mobiliários para estruturar e qualificar o cuidado maternopaterno-infantil, à unidade João

Thadeu de Vargas Alves beneficiária do Programa RBC/RS, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item de nº.

0003, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO

LTDA Valor: R$ 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 212/2024. Assinatura: 05 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

Aquisição de Kits Armadilhas Ovitrampas completas e acessórios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde De Minas do Leão/ Vigilância Ambiental. Contratado: EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 4.085,00 (quatro mil e oitenta e cinco reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 213/2024. Assinatura: 12 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada em serviços de Consultoria e Assessoria, referente a Lei Complementar nº 195/2022 –

Lei Paulo Gustavo, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pela CONTRATADA, a serem executados conforme

o termo de referência do processo de dispensa de licitação nº 095/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato,

como se nele estivessem transcritos. Contratado: ARLENE LOPES DE ARAUJO. Valor: R$4.263,12 (quatro mil, duzentos e

sessenta e três reais e doze centavos),. Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 214/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência):Contratado: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA

DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 1.097,55 (hum mil, noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 215/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência): Contratado: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA

Valor: R$ 3.754,45 (três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 216/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência): Contratado:  JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA-ME. Valor: R$

4.884,00 (quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais) Vigência: 365 dias

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 217/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência): Contratado: KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA. Valor:

R$ 6.570,00 (seis mil, quinhentos e setenta reais). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 218/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência): Contratado: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA. Valor: R$ R$

118.914,00 (cento e dezoito mil, novecentos e quatorze reais). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 219/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência): Contratado: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LEONENSE LTDA.

Valor: R$ 115.496,29 (cento e quinze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 220/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência): Contratado: OHTEC MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$

10.000,00 (dez mil reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 221/2024. Assinatura: 21 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisições parceladas de materiais de construção para Diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações

detalhadas abaixo e no ANEXO I (Termo de Referência): Contratado: PA SCHWINGEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

LTDA Valor: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 222/2024. Assinatura: 25 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto é

a aquisição do(s) kit(s) de atenção básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Vigilância

Ambiental, através da Secretaria Municipal de Saúde pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência

do processo de licitação nº 096/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem

transcritos: QUANTITATIVOS, CARACTERÍSTICAS, VALORES DE REFERÊNCIA, LOCAL DE ENTREGA E

CRONOGRAMA/PRAZO DE ENTREGA/VALIDADES: Contratado: PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. Valor: R$

6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). Vigência: 180 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 223/2024. Assinatura: 26 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

Contratação de empresa especializada para conserto do caminhão constellation, modelo VW/24.280 CRM 6x2, placa IZQ4H88,

há peças que necessitam de troca devido ao desgaste das mesmas, descritas na tabela abaixo, através da Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos, pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de

licitação nº 097/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado:

VOLMIR COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHOES LTDA-ME Valor: R$ 18.134,96 (dezoito mil e cento e trinta e quatro

reais e noventa e seis centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 224/2024. Assinatura: 26 de novembro de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

Contratação de empresa especializada para conserto do caminhão constellation, modelo VW/24.280 CRM 6x2, placa IZQ4H88,

há peças que necessitam de troca devido ao desgaste das mesmas, descritas na tabela abaixo, através da Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos, pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de

licitação nº 097/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado:

VOLMIR COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHOES LTDA-ME Valor: R$ 18.134,96 (dezoito mil e cento e trinta e quatro

reais e noventa e seis centavos). Vigência: 180 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  29 de novembro de 2024.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 29 de novembro de 2024.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração